
 

Via Marittima, 394 – 03100 Frosinone    Tel. 0775/2591  Fax 0775/293735    P.IVA  00105380604  www.ater.frosinone.it 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 73 DEL  23.03.2016            
 
 
 
 
 
 
   
 

OGGETTO: ELIMINAZIONE DALLA DETERMINAZIONE N. 67 DEL 16.03.2016 
DEL TERZO CAPOVERSO CITATO NELLE PREMESSE “PRESO ATTO DEL 
CONSENSO DEL LAVORATORE ALLA SUDDETTA CLAUSOLA DI 
FLESSIBILITÀ, CHE FIRMANDO LA PRESENTE DETERMINAZIONE, RATIFICA 
QUANTO GIÀ ESPRESSO PER LE VIE BREVI SENZA NECESSITÀ DI 
ASSISTENZA DELLE RSU”. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Estensore Responsabile Procedimento 
Responsabile Ufficio 

Ragioneria 

Dirigente Area Amministrativa 

Responsabilità Contabile 

Sig.ra Gianna Disconzi Dott.ssa Marialuisa Marzilli Dott. Alfio Montanaro Dott.ssa Nicoletta Paniccia 

 
 



 

Via Marittima, 394 – 03100 Frosinone    Tel. 0775/2591  Fax 0775/293735    P.IVA  00105380604  www.ater.frosinone.it 

 
 

 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

Vista la determinazione n. 67 del 16.03.2016 nella quale viene erroneamente preso atto del 

consenso del lavoratore all’applicazione della clausola di flessibilità di cui all’art. 21 del CCNL 

Federcasa senza necessità di assistenza della RSU; 

 

Considerato che la dipendente OMISSIS, nonché la rappresentante della RSU -OMISSIS 

hanno dichiarato di volere dare corso all’applicazione dell’istituto contrattuale alla presenza e 

con l’assistenza della RSU Aziendale; 

 

Ritenuto di dover annullare la determinazione n. 67 del 16.03.2016 nella parte in cui viene: 

“Preso atto del consenso del lavoratore alla suddetta clausola di flessibilità, che firmando la 

presente determinazione, ratifica quanto già espresso per le vie brevi senza necessità di 

assistenza delle RSU”, fermo tutto il resto; 

 

Visto il parere favorevole reso dal Dirigente dell’Area AA.GG., Privacy e S.I.; 

 

Vista la L.R. n. 30/02 

Visto l’art. 12 dello Statuto dell’ ATER 

Vista la deliberazione commissariale n. 8 del 22.01.2016 

Vista la Legge n. 241/90 e s.m.i.. 

 

Per quanto espresso nelle premesse ed in narrativa quali parti integranti del presente 

provvedimento 

 
DETERMINA 

 
1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente; 

2. Di eliminare dalla determinazione n. 67 del 16.03.2016  la parte delle premesse di 

seguito riportata “Preso atto del consenso del lavoratore alla suddetta clausola di 

flessibilità, che firmando la presente determinazione, ratifica quanto già espresso per 

le vie brevi senza necessità di assistenza delle RSU”; 

3. Di dare atto che rimane fermo tutto quanto previsto dalla determinazione sopra detto; 

4. Di trasmettere la presente al Commissario Straordinario per opportuna conoscenza; 

5. Di trasmettere la presente per la pubblicazione sull’Albo On Line; 

6. Di trasmettere la presente al Servizio Segreteria per gli adempimenti di competenza. 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott.ssa Nicoletta Paniccia 

 

 

   

    

    

    



 

Via Marittima, 394 – 03100 Frosinone    Tel. 0775/2591  Fax 0775/293735    P.IVA  00105380604  www.ater.frosinone.it 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Eliminazione capoverso determinazione  67  

 



 

Via Marittima, 394 – 03100 Frosinone    Tel. 0775/2591  Fax 0775/293735    P.IVA  00105380604  www.ater.frosinone.it 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DISTRIBUZIONE 

COMMISSARIO A.A. A.L. 
AA.GG.- PRIVACY- S.I.  

R.T.  D.LGS. 33/2013 

R.P.C.  L. 

190/2012 
A.T. 

      

      

 
 

RESPONSABILI DI UFFICI E SERVIZI 

    

    

 

 

 


